
関係各位

令和２年度　Ｕ１２/Ｕ１４/Ｕ１６　育成センター（ＤＣ）の活動見送りについて

【問合せ先】 （一社）長崎県バスケットボール協会

  ユース育成委員会委員長　　純心女子高校　　大久保千万太　  095-844-1175

Mail;chimata@n-junshin.ed.jp

　育成センター全体総括　　　　創成館高校　 　  永野龍太郎       080-6431-3606

Mail;dc_nagasaki_bb@yahoo.co.jp

　平素より長崎県育成センター事業にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

　さて、2020年度長崎県育成センターについて、新型コロナウィルス対応の関係により今年度の育

成センター事業の活動を見送りとさせていただきます。厚生労働省では「換気の悪い密閉空間」

「多くの人が集まる密閉場所」「身近で会話や発声する密接場面」の3条件を避けることを提言して

います。育成センターの特性上、「各地区・県内各所より選手が集まること」「密接場面が想定され

ること」から、万一クラスターが形成された場合、オーバーシュートが起こる可能性があります。こう

した現況を鑑み、安心・安全を第一優先に考え、活動を見送らざるを得ないことについて是非ご理

解の程、お願いいたします。

　楽しみにされていた選手・保護者の皆様、準備にご尽力くださっていたスタッフの皆様、このよう

な決断になってしまい、大変申し訳ありません。

　また今後、新型コロナウィルス問題が沈静化し、通常の育成センター活動が再開できるようにな

りましたならば、選手育成のため力強く事業を進めてまいりますので、皆様のなお一層のご理解ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

2020年4月20日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）長崎県バスケットボール協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　　　　宮　本　　峻　光

〔公印省略〕

mailto:m_hd_nagasaki@yahoo.co.jpail:kiyoshi

